
PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

DECRETO Nº 5.131 DE 23 DE MARCO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 
SUPLEMENTAR NO VALOR QUE 
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do 
Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 

1

4648/2023, e em consonância com a Lei 4320/64, 

! DECRETA: 

Art. 1 º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do 
Garças-MT, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no montante de R$ 10.643.671,03 
(dez milhões e seiscentos e quarenta e três mil e seiscentos e setenta e um reais e três 
1 ) d - , . . lentavos , nas otaçoes orçamentarias a seguar: 

f5 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

r5.003 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO 

CONSTR./REFOR/AMPLIA C/ADEQ PNE 
003.12.361.0104.1149 CONVÊN. ESTADUAL - ENSIN 

FUNDAMENTAL 

Cód. Red: 

1.4.90.51.00.00 

25710000000 
1 

07 
1 

886 

Obras e instalações 

Transferências do estado referentes a convênios e 
instrumentos congêneres vinculados à educação (um 
milhão e setecentos e sete mil e seiscentos e trinta e 
oito reais e oitenta centavos) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

?7.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

boi .10.301.0107.2073 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S 

1 

1, 

R$ 1.707.638,80 

e-----e--
CNPJ: 03i439.239/0001-50 

CEP178.600-907 
(66) 3402-2000 ga bprefbg@h otma il.com Rua Carajás. nº 522. Centro 

Barra do Garças/MT 










